
W ramach programu edukacji regionalnej Urząd Marszałkowski
Województwa Kujawsko-Pomorskiego wraz z Instytutem Historii i Archiwistyki 
Uniwersytetu Mikołaja  Kopernika w Toruniu organizuje  29 września  2011r.  o 
godz.  10.00  w  Toruniu konferencję  naukową  i  metodyczną  Dzieje  regionu 
kujawsko-pomorskiego. Życie codzienne.

Konferencja  adresowana  jest  do  pracowników  naukowych  uczelni 
wyższych,  pracowników  nadzoru  i  doskonalenia  nauczycieli  oraz  nauczycieli 
praktyków zainteresowanych edukacją  regionalną.  W tym roku proponujemy w 
module  zmiennym  zająć  się  wybranymi  zagadnieniami  z  życia  codziennego 
mieszkańców regionu - rozpatrując je  w perspektywie dorobku czasów dawnych i 
współczesnych,

W programie  przewiduje  się część  z referatami  dotyczącymi stanu badań 
nad  wybranymi  problemami  z  zakresu  historii  regionu  oraz  część,  w  której 
zaprezentowane  zostaną  praktyczne  aspekty  szeroko  rozumianej  edukacji 
regionalnej.  W związku  z  tym zwracam się  do  Państwa  z  uprzejmą  prośbą  o 
zachęcenie nauczycieli historii i wiedzy o społeczeństwie, którzy na co dzień w 
bieżącej  pracy  lekcyjnej  podejmują  i  propagują  wybrane  zagadnienia  z  historii 
regionu,  do  podzielenia  się  na  konferencji  własnymi  doświadczeniami  i 
przemyśleniami  w zakresie  podejmowanych  działań  dydaktycznych  na  różnych 
etapach kształcenia.
Wymagania skierowane do nauczycieli: 

• Przygotowanie wystąpienia dotyczącego podejmowanych praktycznych 
rozwiązań dydaktycznych w zakresie edukacji regionalnej (konspekt lekcji, 
program nauczania historii regionalnej, plan lub sprawozdanie z wycieczki, 
założenia i realizacja projektu, plan i formy realizacji zajęć kółka 
historycznego lub godzin z tytułu Karty Nauczyciela i inne),

• W celu poglądowego zaprezentowania analizowanego problemu podczas 
obrad konferencji proponujemy przygotowanie prezentacji składającej się z 
10 do 15 slajdów. W czasie wystąpienia trwającego nie dłużej niż 15 minut 
referent przedstawi najważniejsze założenia i wnioski z realizacji 
podejmowanych działań. 

• Do publikacji prosimy o przygotowanie referatu (standardowe ustawienie 
Worda, czcionka 12, Times New Roman) liczącego około 6 do 8 stron z 
przypisami w języku polskim, 

• Termin zgłoszenia udziału w konferencji - do 15 marca 2011 r. 
• Zgłoszenie uczestnictwa w konferencji oraz temat wystąpienia prosimy 

przesyłać na karcie uczestnictwa (dostępna u organizatorów) najlepiej 
pocztą elektroniczną na adres mst@umk.pl  (lub tradycyjną na adres; 
Instytut Historii i Archiwistyki UMK, dr Małgorzata Strzelecka, ul. 
Gagarina 9,87-100 Toruń). I) 

• Termin przesłania artykułu do druku 6 maja 2011 r.
Osobą odpowiedzialną za organizację konferencji z ramienia Departamentu-

Edukacji  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  jest 
pani  Anna  Hołub  tel.  795-538-936  natomiast  z  ramienia  Instytutu  Historii  i 
Archiwistyki  Uniwersytetu  Mikołaja  Kopernika  w  Toruniu  pani  dr  Małgorzata 
Strzelecka.
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